Questio undecima.

Veritut p̄fir vtrū mā sit ens i. pura po⁹. Et arguit q̄ nō inclūdēs dīaz aliquā nō ē i. pura potētia. materia ē h̄mōi ḡ tc. māto: p̄z q̄: dīaz ē actus sicut gen⁹ po⁹ p̄ porphirū. māto: p̄z ex q̄one p̄cedēt q̄ ens descedit ad materialiā p̄ aliquid dīaz. C̄ Dī. si ē ens in po⁹ aut̄ ē in potētia materia aut̄ ens i. potētia forma. aut̄ ens in potētia cōpositū. nō duo vltia q̄: b̄ posito in esse. q̄: possibilis in esse. posito nullū seq̄ inconvenies p̄io: nū lam nō esset mā. nec p̄m̄ quia materia est actu mā ḡ nō mō. i. po⁹. C̄ Incōtrariū ē Aristo. i. physicoꝝ t. 5. metaphisice.

Ad evidētā q̄onis notādū q̄ duplex ē po⁹ qd̄tū p̄tinet ad p̄positū & s. obiectua & subiectua & hāc duplex potētia inuit Aristo. i. physicoꝝ in secūda r̄iūsione ad ar⁹ antiquor̄ q̄rentū si aliquid fit aut̄ fit ex ente aut̄ ex n̄ ente. Et eadē p̄oītibidē Lincon. Potētia obiectua ē potētia ad ellē sicut rola anteqz fit po⁹ subiectua ē po⁹ ad for ma sicut superficies anteqz recipiat albedinē. albedo. ergo si cōpet ad agēs qd̄ p̄t ea p̄cūcere dī ec̄ i. po⁹ obiectua. q̄ ē obiectuā potētia p̄ductiōe vel terimm̄ p̄ductiōis p̄t est. Si aut̄ cōpet ad superficie ē i. potētia subiectua ipsa & superficies. Donit aut̄ qd̄ duplex dīaz inter has potētias p̄. dīaz q̄: ens i. potētia subiectua venit ad actum pagere si fit po⁹ actua. aut̄ p̄ pati si fit po⁹ passiva hoc p̄z q̄: p̄m̄ act⁹ po⁹ actua ē agere passiōe vō pati. 3. physicoꝝ. Ens at̄ i. po⁹ obiectua venit ad actū p̄ p̄duci in ec̄. C̄ Secunda dīaz q̄: ens i. po⁹ subiectua n̄ trāfit i. actū oppositū cēntia liter ita q̄ ec̄ eius fit ille act⁹. Ens aut̄ in po⁹ obiectua trāfit i. illū actū q̄ ē ec̄ existēt actua q̄ ab ec̄ rei vel qd̄dītate rei nō distinguit cēntia cū sit mod⁹ utilec⁹ q̄ nō variat cēntia Tertia dīaz q̄: ens i. po⁹ subiectua est aliquid actu in se exīns. Ens. vō i. po⁹ obiectua nō. s̄z i. potētia ē ad existēdū C̄ Quarta dīaz q̄: ens i. po⁹ subiectua nō plurificat nec numeratur ad plurificationē & numerationē act⁹ oppositi sibi vñū enim & idē ē i. po⁹ ad actus oppositos. ens aut̄ i. po⁹. obiectua plurificat & nūmerat ad nūmerationē & plurificationē act⁹ oppositi. tot enī sunt p̄o⁹ obiectua quot act⁹ sibi oppositi. vel dicat brevēt q̄ po⁹ obiectua dicit duo. s. apti tudinē ad existēdū & plurificationē existēt sicut ē rosa ante exīstere & po⁹ subiectua dicit aptitudinē ad recipiēdū aliquid cū plurificationē actualitatis illius sicut superficies anteqz recipiat albedinē. C̄ Secunda distinctionē ē ista q̄ duplex ē act⁹ entitatiōis oppositi⁹ vō obiectua & formal⁹ opposit⁹ potētie subiectue p̄m̄ act⁹ est trāscēdens qui cū po⁹ obiectua

Ter. com. 25.

Tex. cō. 19

dūcunt ens. Secundus est actus largiens esse specifī illi cuius ē cuiusmodi ē actus formae. Divisio entis accepti p eo cui nō repugnat existere sufficētē dūcunt p potētiā obiectuā et actuā ē titutuā sū si p potētiā subiectuā et actuā formalē qm̄ de būdūcētē nentru illo est.

Ad questionē dico quattuor conclusiōes. Prima q mā pā nō ē ens i potētiā obiectuā. q ipsa actu existit. Secunda q ē i potētiā subiectuā q pōt recipere formas materiales mediate vel immediate qd̄ dico. p pē multis formas accitales q̄ recipi mediate pōsito aut forma subālē et dicit ēē in pura potētiā. q nō ē de se formalē qd̄ nec q̄līs nec quāta septiō metaphysice. nā si icludet̄ aliquā formā qdditatiō a pōi tāq̄ partē sui tūc oīs trāsmutatio et alia ratio qd̄ tūc mā p̄ia ēē aliq̄d̄ ens in actu et quodditatiō pōsitiū cui tāq̄ subiecti trāsmutatō nō est gnōtiā simplex sed scđm qd̄ vt p̄z quīto phisicoz. Tercia conclusio mā pā est ens in actu entitatuo p̄z q̄ ē actu p̄s pōsiti nālis et actu subiectuā trāsmutatōis subālēs. p̄z p̄z qnto metaphysice. fīm p̄z p̄o phisicoz et p̄o de ḡnētōe. Quarta conclusio matia p̄a nō ē aliq̄d̄ actus formalē p̄z q̄ ex ea et forma sit p̄ se vnu p̄z septiō metaphysice. Ex duob̄ aut in actu nō sit p̄ se vnu sic nec ex duob̄ i potētiā. sū ex uno qd̄ ē actus et ex alio qd̄ ē potētiā. for̄ ē ē actus. ḡ ipsa mā n̄ em̄ actus formalis.

Ad argumēta. ad primum dī p̄ duplex ē actus. s. nālis ē actus metaphysice qd̄ nō differt realiter ab eo quod dīterinat nec ab eo qd̄ cōponit. et respectu huius nō ē i pura poa mā p̄ia. argumētu aut cōcludit de. 2. nō de p̄io de quo ē qd̄. Ad secundū obmīla p̄a opiniōe q̄ p̄ se falsa dīctē q̄ mā et forma nō distinguit realiter cuī mā sit ignobilis et in corruptibilis p̄io huius. et for̄ sit ignobilis corruptibilis. p̄ pterea ipsa sit separabilitas ab iniūce et unū remāet altero corruptibili. Cōdit q̄ mā ēens i actu entitatuo th̄ ē i potētiā ad formā. et nō ē i poa nec mā nec forma nec cōpositū. sū ē i poa ad recipiēdū formā eo modo quo dictum ē et ad constitūdū compositū intrīsece.

Questio duodecima.

Trūm p̄ aliquā potētiā mā possit esse et separari ab oī forma realē ab ea disticta. p̄bo q̄ nō q̄ ipsoibile ē duo cōtraria et si lī eodē subīcō. sū separata mā ab oī forma

duo h̄ia ēēt̄ si lī eodē ergo tc. maior p̄z. 4. metaphysice mīo. p̄bae q̄ si lī haberet potētiā ad formas h̄ias sū p̄o ad h̄ia sit h̄ia ut posse sanari et posse egrotare sit h̄ia tertio phisicoz. Secundo sic oī eo qd̄ p̄ se pōt esse pōt aliqd̄ fieri iferi⁹ ut illud qd̄ nō pōt p̄ se esse sū nihil iferi⁹ mā pōt fieri cuī ipsa sit imēdiata nihil fīm Aug. 12. cōfessionis dīctē. dīne duo fecisti. unū p̄ te. s. nāz anglicā. et aliud p̄pē nihil. s. materia p̄mā. Si ergo fieret sine forma tunc ēēt p̄ se exīs et aliqd̄ ea iferi⁹ posset fieri. et tūc nō ēēt imēdiata nihil. Itē inā et for̄ sit magis vnu q̄ subiectuā et p̄pria passio. q̄ faciūt p̄ se vnu. n̄ aut subiectuā et p̄pria passio. sū vnu p̄ accīs. sū subiectuā et p̄pria passio sit inseparabilitas ḡ multoīn mā poterit separari ab oī forma p̄z. q̄ntia cuī maior q̄. quanto aliqd̄ sit magis vnu sit min⁹ separabilitas. ergo ipsa mā p̄p̄ depēdet a forma q̄ ecōtra. q̄ recipit esse a for̄ nō for̄ a mā. sū for̄ nālis maxime mālis nō pōt esse absq̄ mā. q̄ eēt tūc i mālis et abstracta et itelligēt et intellecta vt p̄z. 12. metaphysice ḡ. multoīn mā absq̄ forma. Cōd̄. ap̄icat tres cōtradicōes māz ēē fine for̄. Prima ēēt p̄te ēēt i actu. q̄ ēēt i actu vel ē forma vel forma se qnēs. sū mā neurz istoz ē ḡ et actu. et non ēēt actu. Secunda est ex p̄te māe. q̄ ē pura poa si ḡ ēēt i actu p̄ se ēēt i pura poa et nō ēēt pura potētiā. Tertia h̄idictio ēēt p̄te per se stantib̄ q̄ oī tale aut est species in genere substantie. aut īdīviduū. sed de ratione materie est q̄ sit pars speciei vel īdīvidui. et nullum tale est p̄ se in p̄dicamēto sub-

stantie. sed reductiōe solum. ergo si per se staret esset pars et non esset pars. Preterea omne esse est a forma fīm Boecium. ergo materia separata ab omni forma non habetur aliquod esse.

Incōtrarīū arguitur omne absolūtū p̄sūs alto aqno realiter distinguit p̄test sine cōtradictione aliqua fieri sine illo. materia est hūiūmodi respectu forme substantialis vel accidentalis realiter disticta ab ea ergo tc. Cōd̄. magis depēdet accidentes a substantia q̄ materia a forma. sed accidentes poterit esse absq̄ substantia. vt in sacra mento altaris. ergo materia poterit esse absq̄ forma major p̄t q̄ accidentes est posterius subiecto. materia autem est p̄ior. forma magis autem depēdet posterius p̄p̄ior q̄ contra. Omne enim dependens habet rationem posteriori et posteri ratione dependētis. Cōd̄. quandocunq̄ aliqua duo causantur ab aliquo agēte libere quorum vnum non dependet ab altero producō vno potest cessare producō alterius. sū materia et forma sunt duo absoluta que a deo libere producētur et materia a forma non dependet cum sit p̄ior. ergo dīns producta creaturā materia potest cessare a productō forme. Cōd̄. mā immediate causat a deo et non potest a natura for̄at at cat a nā. ergo p̄ diūnā potētiā pōt mā fieri sine forma. p̄z p̄na q̄ cattī immediate a deo ab eo p̄t cōseruari remoto quocunq̄ alio causato a natura tuz ēēt q̄ p̄t impēdire actionē nature. Cōd̄. mā pōt ēē sine quacunq̄ forma determinata ergo sine forma simpli. p̄bae p̄na q̄ q̄cqd̄ determīnat sibi aliquod gen̄ determinat sibi aliquā spēz. et determinat sibi spēz determinat sibi aliquod idūtū. vt oē qd̄ est animal est hō vel leo. et sic de alijs. et quicqd̄ est hō ēēt vel ille. ergo p̄ oppositū quicqd̄ nō determinat sibi aliquod indūtū nec spēz. et si nō determinat sibi spēm nec gen̄. ergo si mā nō determinat sibi aliqua forma necio nec gen̄ for̄. ans ē manifestū p̄ p̄ne. Cōd̄. quicqd̄ de cōseruat in vno instātiū creatōis pōt p̄ quolibet et cī. p̄ toto tpe. q̄r eadē vnu tēbz et in toto tpe et in quolibz instātiū. sed dīns cōseruat māz p̄ vno instātiū creationis fīm Aug. 12. cōfessionum. Cōd̄. fīm. q̄r qd̄ dīns immediate creat imēdiatē pōt cōseruare. q̄r eadē vnu tute cōseruat qua creat.

Ad argumēta ad. Primum dico q̄ potētiā respectie ad se īmēdiata sūt h̄ie et sūt realiter distictē inter se fīm distictōes terminoz suoz et ēēt distinguit realiter ab ipsa matia. q̄ si fiat absq̄ oī forma realiter disticta ab ea potētiā respectie ad. Prima īmēdiata nō īherūt. et sic cōcessa maiore neget minor. Ad secundū cōcedit q̄ aliqd̄ inferius mā pōt fieri suple oē accidentes. nam ipsa mā solū in gñe substantiā vel in latitudine substantiāz est vltia vñs nihil. in ter nihil tū et ipaz in mediāt oīa accīta. et sic itellexit Aug. Ad 3. dīco q̄ duplex ē vñtas vñtōis et identitatis. p̄ma vñtate bz magis māz et for̄ q̄ subiectuā et p̄pria passio. cōcūda ecō. maior. assūpta bz vñtate de sedā nō de p̄ia. Ad quartū neget maior. q̄ materia est fundamētū forme. sed aliud illa concēda etiam minor est falsa. Ad probatiōē dīco q̄ accidentia mālia p̄t separari vt i sacramēto altaris nec p̄ hoc sūt aliqd̄ itellētū. Ad Aristō. dīco q̄ i separatis a mā qnō sūt apta nata vñri vt sicut forma māe sūt et i tēllētia et itellecta q̄tētē nō sūt accīta aut forme māles separate. Ad illas h̄idictōes. p̄mo ad p̄mā dīco q̄ cōclude ret dī actu formalē sen specifico si p̄ illū separata forma remāret i actu nō aut de actu entitatuo nec segēt non ēēt i actu formalē. ergo nō est in actu. sū ē fallatia p̄tis. Ad secundū dīco q̄ remānet i actu entitatuo i poa subiectua nec ista sūt opposita. nec terția h̄idictio segēt. q̄r nō oē p̄ se stās ēēt p̄ i p̄dicamēto. vt p̄z de aīa itellectua separata. Ad oēs auctoritatis Aristō. vel alteri cutuscūq̄ dīcit q̄ verū dīcūt hīm cōz cursū neget aut de poa cōcreta sūz nō de diuīa et q̄ non ēēt i actu formalē sed solum entitatuo.

Lūca dicta sunt aliqd̄ dubia. Prīmū virtū mā sic se parata est alicubi. Dī. q̄ si ponere ēēt vñuer so ēēt alicubi diffinitiē sicut āgel⁹ nō dimētionalēt aut circū scriptiōē. sū si ponere extra mundū nullib⁹ esset sicut si angel⁹ ponere extra mundū exquo nō ēēt ibi loc⁹ nūlī magi-

nari". si nō realis de quo loginur. Secundo an eēt mobilis ad aliquid. vbi dī q̄ cū mot⁹ seq̄t formā vel ad vñā differeñtiā positiōis tñi vt in aīatis vel ad oēs dīas positiōis sicut mot⁹ angimenti ac nutrīnti i viuēte & mā separata ab oī for⁹ de se nō moueret. & si moueret a deo vel ab āgelo sic de nudata talis mot⁹ nō eēt nālis. q; passū nō cōferret vi positiue nec inclinaret immediate ad illū motū. posset tñ dici q̄ nec esset naturalis nec violent⁹ si neuter pp in differeñtiā subiecti aut q̄ eēt vtrūq; pmissiue & nent⁹ positive pp indiffe-reñtiā subiecti. vbi ergo eēt dicit q̄ vbi de⁹ vellet vel sursum vel deorsum. Tertium an hēat respectū creatiōis & pferuationis ad deūm crēatē & cōservatē. dī q̄ ille respect⁹ ē idem reali⁹ & non formalis cū creatura. vnde de⁹ nō posset separare creaturā quin hēat dependentiam ab ipso. Quarto q; due māe separe ab oī forma adhuc essent due & multe. ḡ adhinc eēt ibi nūerus. Dī q̄ nūer⁹ fm Ochā nō distinguit a re nūerata realr. vel si distinguitur fm alios tñc eēt due fundamentalis & non formalis. sicut duo alba essent filia fundamentaliter remotis similib⁹ formalib⁹ & actualib⁹ non in eēt duo formalis. Questionis decimatercia.

Questio decimatercia.
Tunc mā pāsit cēabilis & corruptibilis

Zu mā p̄ sit gnabilis & corruptibilis p̄
sic q̄ ē subiectū gnatiōis & corruptio-
nis. i. phisicor & i. de gnatiōe. s̄ qd libz tale
corrupt & gnāt. q̄ for̄ denoiaſt subiectū i q̄ ē.
Incoſtrārum ē Aristo. l. huius circa finem.
Ad eundētiā questiōis ē itellēgiſtū p̄ aliqd generari v̄l
corrupti cōtigit duplī. subiectiue & obiectie p̄mo
mō ē subiectū gnatiōis vel corruptiōis. alio mō. i. obiecti-
ne vel terminatōe. & sic ē fīmīn̄ vel obiectū gnatōis vel cor-
ruptōis. & ē illud qd p̄ gnatōis nouū capit ēē vel p̄ corr-
ptōes deſtitutū vel palū ēē. **S**ecūda diſtinc̄tio p̄ aliqd
ēē corruptible p̄t ēē duplīc̄t. vno mō ſimplī. alio modo
fīm qd. **C**ū illud ē corruptibile fīm qd quod corrupti-
p̄ ſolutiōz i suas p̄es dībns ei⁹ p̄tib⁹ remanētū. s̄ illū
ē corruptibile ſimplī quod ſic diſſoluit p̄ aliqd ei⁹ cōpo-
nētū ſi remanet s̄ anihilat̄ putā ipa for̄ q̄tū ad anihilatōē
Premiſſis. pono aliq̄ ſcluſiōes. **M**ria p̄ matia
p̄ia ē gnabilis & corruptibilis subiectie ſicut p̄bat